•

%

Á[C JJtr/ont

município de santa cruz do sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.829, de 22 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1°, da Lei n°
5.707, de 15 de julho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 58.385,46 (cinqüenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos)
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824300272.122 - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I - ABRIGO

3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000642) R$34.927,25
1303-0824300272.122 - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I - ABRIGO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000643) R$23.458,21
SOMA R$58.385,46

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a apuração de tendência de arrecadação a maior no recurso vinculado 1326 - conta 39.217-0 -
Banco do Brasil, conforme demonstrativo anexo

SOMA R$58.385,46

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 22 de julho de 2009.

LtàLneiva/erestnhã marques
/Prefeita RÍujTjcjpal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANÍONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

4

CONTABILIDADE - HK CTAP734

RAZÃO DA RECEITA

De 01/01/2009 Ate 04/06/2009

PAGINA ; 1

16:21

Código..: 001473
Nok....: Piso Alta Complexidade I

Valor Previsto..,...,:

Diferença........,»..;

Data Doara. Conta

49.382,60
45.000,00 ate 04/06/2OO9
4.382,60-

Historico Valor

Saldo Anterior... 0,00

01/01/2009

10/02/2009

H/^009

16/u.. jm

14/04/2009
1^ '200?

9

RECEITA PREVISTA

ARRECADADO W DATA

ARRECADADO W DATA

ARRECADADO W DATA

ARRECADADO W DATA

ARRECADADO li' DATA

49.-382,60
9.000,00
9.000,00

9.000,00

9.000,00
9.000,00

Saldo Atual

49,382,60-
40.332,60-

31.382,60-
22.382,60-

13.382,60-
4,382,60-

4.382,60-

v/W thzcí

}1L

- Wi0 00,00

cm> fi mio* <-) \ fy ff 0d(t^ f.

#

Tem. ~ $f. ws( %

André /W*t9*J
CoiltadOi- /6/c-RS 65.772

/

[W"%<%

;• te '- •- i

Resrso,,: 1326 PISO ALTA COrPLEXIBADE I

tS5.Oi.10, •." sitas de.
•-•••_ (3 Pise kl

W

w

0 T A L 8 E P AL , . =

:

#

• _ • .

.--••-• -

v

MSS B5

- te Sal.

I'•/•' •

• I)

45,541,82

45.541,82

154,94
í.38 . I

2,2?7}ôé

4

Prefeitura Municipal de St* Cruz do Sul
CONTABILIDADE - H CTAP798

DESPESA POR TIPO DE RECURSO

JUNHO / 2009

Orç»....: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade..: 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS

Recurso..: 1326 PISO ALTA COMPLEXIDADE I

Dotação Saldo Inicial

Espenhado no Mes
Empenhado no Ano

0824300272.122 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3,3.5.0.43.00.00,00 000642 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3.3; 30.00.00.00 000643 MATERIAL DE O

0,00
21.662,75

686,88
0,00

669,11

Suplesentacoes Reduções
Anulado no Mes Reversão no Mes

Anulado no Ano Reversão TO Ano

5.3.9.0.39.00.00.00 000644 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
200,00 0,C

0,00 0,0
40,00 0,C

Total da Unidade,

Totf1 jt Orgao.

49.769,48
0,00

22,371,86

49.769,48
0,00

22.371,86

NEIVA TERESINHA MAME

PREFEITA MUNICIPAL

Santa Cruz do Sul, 30/06/2009

ANDRÉ HEIEL

COHTADOR-CRCRS &m

Total Créditos

Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

16,294,20

686,88
0,00

669,11

0,00
40,00

49.769,48
0,00

17.003,31

49.769,48
0,00

17.003,31

PAGINA : .1

04/06/2009 16:20

Saldo Disponível
Pago no Mes
Pago no Ano

Saldo a Pagar

27.219,85

0,00
16=294,20

5.368,55

17,77
0,00

669,11
0,00

160,03

0,00
40,00
0.00

27.397,62
0,00

17.003,31
5.368,55

27.397,62
0,00

17.003,31

5.368,55

"

"-'

^

•'.

o/'?í.v,vvl-

-..